
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°  272     DEL  22/10/2010    

 

OGGETTO:   Servizio trasporto urbano gratuito in occasione della commemorazione  
dei defunti 2010. 

 

L’anno duemiladieci addì ventidue del mese di ottobre alle ore 12,30 nella sala delle adunanze del Comune, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI:  Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  

      Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale, Avv. Mario Picone, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L L A   G I U N T A   C O M U N A L L A   G I U N T A   C O M U N A L L A   G I U N T A   C O M U N A L EEEE    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 20 del 22/10/10 relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 22/10/10 dal responsabile del 

servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 20 del 22/10/10 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente “per 

relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91, art. 12, e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 158  del 22/10/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano        ’Assessore Anziano        ’Assessore Anziano        ’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco                                                               Il Sindaco                                                               Il Sindaco                                                               Il Sindaco    
         f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Il Il Il V. V. V. V. Segretario ComunaleSegretario ComunaleSegretario ComunaleSegretario Comunale    
f.to  (Avv. Mario Picone) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

23/10/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 22/10/10 
           IL IL IL IL V. V. V. V. SEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Avv. Mario Picone) 



COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

****************** 

Assessorato Programmazione e Finanze 

Settore Finanze 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

 

N° 20   DEL 22/10/2010 

 

 

Oggetto: Servizio trasporto urbano gratuito in occasione della 
commemorazione dei defunti 2010. 

 

IL CAPO SETTORE  

 

Premesso che è intenzione di questa amministrazione istituire, in occasione della 
commemorazione dei defunti 2010, un servizio urbano gratuito per i cittadini, da Scicli e 
borgate verso il cimitero e viceversa; 

Che con nota prot. n° 30544 del 12/10/2010 è stato richiesto all’AST preventivo di spesa 
per l’espletamento del superiore servizio;  

Vista la nota prot. n°9234 del 18/10/2010, acquisita al protocollo di questa 
amministrazione al n° 31211 in data 19/10/2009, con la quale l’AST, agenzia di Modica, si 
dichiara disponibile ad effettuare il servizio richiesto al costo complessivo di € 900,00 IVA 
compresa; 

Ritenuto vantaggioso il corrispettivo richiesto sia per l’utilità del servizio sia nei confronti 
della cittadinanza e sia per i benefici sulla viabilità; 

 

 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l’adozione della presente 
deliberazione: 

 

 

1. Di approvare la complessiva spesa di € 900,00 IVA compresa per il servizio urbano 
che l’AST dovrà effettuare in occasione della commemorazione dei defunti secondo 
i percorsi e gli orari sottoindicati, imputandone la spesa sull’intervento 1 08 03 03/10 
cap. 128 ove risulta impegnata per effetto della determina n. 158 del 22/10/2010 da 
parte del responsabile del Settore Finanze: 

Corsa di andata per il cimitero 

 

Ore 8,00 Sampieri - ore 8,15 Cava D’Aliga - ore 8,30 Donnalucata 



Ore 8,40 Iungi – Piazza Italia 

Ore 9,30 Iungi – Piazza Italia 

Ore 10,30 Iungi – Piazza Italia 

Ore 14,00 Sampieri - ore 14,15 Cava D’Aliga - ore 14,30 Donnalucata 

Ore 14,40 Iungi – Piazza Italia 

Ore 15,30 Iungi – Piazza Italia 

Ore 16,30 Iungi – Piazza Italia 

 

Corsa di ritorno per il cimitero 

 

Ore 9,00 per Piazza Italia e Iungi 

Ore 10,00 per Piazza Italia e Iungi 

Ore 11,00 per Piazza Italia - Iungi Donnalucata - Cava D’Aliga - Sampieri 

Ore 12,30 per Piazza Italia e Iungi 

Ore 15,00 per Piazza Italia e Iungi 

Ore 16,00 per Piazza Italia e Iungi 

Ore 17,00 per Piazza Italia - Iungi Donnalucata - Cava D’Aliga - Sampieri 

Ore 18,30 per Piazza Italia e Iungi 

2) Di approvare la spesa di € 72.00 necessaria per la stampa del manifesto (allegato “A”) 
dando incarico all’economo di provvedervi con obbligo del rendiconto sull’intervento 1 01 
03 02/10 cap. 14 ove risulta impegnata per effetto della determina del responsabile 
finanziario n. 2 del 11/01/2010 . 

 

 

 

 

 

 

   X IL CAPO SETTORE  
Il V. Segretario Comunale 
 f.to Avv. Mario Picone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



    

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE FINANZE 

  
 

Allegato alla proposta di delibera di G.C.   n° 20  del 22/10/2010 

 

OGGETTO:  Servizio trasporto urbano gratuito in occasione della commemorazione  

        dei defunti 2010. 
 
 

DETERMINA N. 158  DEL 22/10/2010 

OGGETTO:Impegno spesa  per il Servizio trasporto urbano gratuito in occasione della commemorazione 

      dei defunti 2010. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 

VISTI i motivi in essa esposte che qui ad ogni effetto si richiamano; 

RAVVISTA la necessità di provvedere al finanziamento della spesa conseguente al provvedimento proposto; 

D E T E R M I N A 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di €. 990,00  all'intervento 1.08.03.03/10 Cap. 128 del 

bilancio 2010 

X IL CAPO SETTORE  
Il V. Segretario Comunale 
 f.to Avv. Mario Picone 

        

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione 

Scicli, lì 22/10/10                    X IL CAPO SETTORE  
Il V. Segretario Comunale 
 f.to Avv. Mario Picone 

 
  

 PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

Scicli, lì 22/10/10            

X IL CAPO SETTORE  
Il V. Segretario Comunale 
 f.to Avv. Mario Picone 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli impegni negli interventi sottoindicati: 

Impegno n. 1944/2010 10 Intervento 1.08.03.03/10 Cap. 128 del bilancio 2010 
Scicli, lì 22/10/10 
 

X IL CAPO SETTORE  
Il V. Segretario Comunale 
 f.to Avv. Mario Picone 

 

 



 

 


